

Viherluoto-Lindström Irmeli, suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatuslautakunnan pj.
Backman Heidi, sivistystoimenjohtaja
Aarniokoski Sari, suomenkielisen opetustoimen opetuspäällikkö
Rekiranta Riitta, Kasavuoren koulun rehtori
Ranta Jarmo, Mäntymäen koulun rehtori
Marcus Lång, pääluottamusmies

Mäntymäen koulun avoinna olevien luokanopettajien virkojen eduksi katsottava kaksoiskelpoisuus vs. viranhaltijoiden opetusvelvollisuuden täyttäminen

Me Kasavuoren yläkoulun taito- ja taideaineiden opettajat olemme huolestuneina seuranneet tänä keväänä Kauniaisten kaupungissa avoimena olevien perusopetuksen (Mäntymäen koulu) virkojen vaatimuksista kaksoiskelpoisuudesta koskien meidän aineitamme. Tänä keväänä on laitettu hakuun kaksi (2) luokanopettajan virkaa. Hakijoilta odotetaan kaksoiskelpoisuutta. Eduksi katsotaan kelpoisuus jossakin seuraavista oppiaineista: äidinkieli, matematiikka, englanti, käsityö. Aikaisemmin on ollut haussa yhden (1) luokanopettajan virka (kielikylpy), jossa oli myös katsottu eduksi kelpoisuus mm. musiikissa ja käsityössä.

Huolemme kohdentuu seuraaviin asioihin:

- 1. Uuden tuntijaon vaikutus viroissa olevien aineenopettajien työllisyyteen**
Uuden opetussuunnitelman ja tuntijaon myötä taito- ja taideaineiden tuntimäärä valinnaisuuden uudenlaisen järjestelyn myötä pienenee 8. ja 9. luokilla huomattavasti. Alakoulun taito- ja taideaineiden pakollisten tuntien määrä vähenee lukuunottamatta liikuntaa.
Nykyiselläkään tuntijaolla esim. teknisen ja tekstiilityön lehtoreiden opetusvelvollisuus ei täyty oman aineen opetuksesta. Samalla kun alakouluun haetaan uusia kaksoiskelpoisia luokanopettajia, kannustetaan yläkoulussa perusopetuksen aineenopettajaa hankkimaan kaksoispätevyys.
- 2. Yhtenäisen perusopetuksen/-koulun ja lukion vaikutus tuntikertymiin selvitysten perusteella**
Yhtenäisen perusopetuksen/-koulun sekä lukion osalta päätös on kesken. Kaupunginhallituksen kokouksessa 27.4. 2016 on asiaa käsitelty ja lisäselvityksissä on mm. todettu, että vaihtoehto A-4 :ssa (Kasavuoressa lukio 500 opiskelijaa sekä yläkoulu) sekä vaihtoehto A-3:ssa (Kasavuoressa lukio 450 opiskelijaa sekä yläkoulu) opetusvelvollisuuden täyttäminen on vaikeaa erityisesti taito- ja taideaineiden opettajien tuntien osalta.
Lisäksi on todettu, että alakoulu-yläkoulu -vaihtoehdossa taito- ja taideaineiden opettajien opetusvelvollisuuden täyttäminen helpottuisi sekä lukiossa että perusopetuksessa.

3. Opetuksen laatu

Taidon opettaminen vaatii opettajan omaa korkean tason osaamista, jota ei lyhyellä koulutuksella saavuteta vaan se vaatii harrastuneisuutta nuoresta lähtien.

Jotta jatkossakin taito- ja taideaineiden opetus Kauniaisissa pysyisi korkeatasoisena, täytyy mielestämme pitää ehdottomasti huolta siitä, että jokaisessa taito-taideaineessa säilyy aineenopettajan virka.

Kauniaisten kaupungin tulee kantaa vastuunsa siitä, että viranhaltijoilla on ensisijaisesti sitä työtä, johon heidät on palkattu.

Kauniaisissa 16.5.2016

Kannanoton allekirjoittaneet:

Annamari Aalto, yläkoulun kotitalouden lehtori

Maria Sormunen, yläkoulun kotitalouden lehtorin vs. sijainen

Henna Koponen, yläkoulun kuvataiteen lehtori

Hanna Isotalo, yläkoulun ja lukion musiikin lehtori

Raija Ojama, perusopetuksen tekstiilityön lehtori

Panu Lanko, perusopetuksen teknisen työn lehtorin vs. sijainen

Saija Kujala, yläkoulun ja lukion liikunnan lehtori

Tapio Pöykkö, yläkoulun ja lukion liikunnan lehtori